
UCHWAŁA NR XXV/475/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zakrzewo na zadanie z zakresu kultury pod nazwą 
„Popularyzacja Idei Rodła” 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Udziela się w 2021 roku pomocy finansowej Gminie Zakrzewo w wysokości 150.000 zł (słownie: 
sto pięćdziesiąt tysięcy złotych) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadania służące popularyzacji 
idei Rodła, realizowane przez Dom Polski – Centrum Idei Rodła, dla którego organizatorem jest Gmina 
Zakrzewo. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej między 
Województwem Wielkopolskim a Gminą Zakrzewo. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FDC8FF8-F3FF-4DD3-A8A3-D832B4C7BA8B. podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXV/475/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

1 października 2019 roku Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Wójt Gminy Zakrzewo 
oraz Dyrektor Domu Polskiego – Zakrzewskiego Domu Kultury podpisali list intencyjny, w którym strony 
wyraziły wolę współpracy w zakresie upamiętniania, zachowywania i upowszechniania dziedzictwa 
i przesłania idei „RODŁA” w społeczności regionu, kraju i wśród Polonii. Strony zobowiązały się 
do inspirowania i wspierania – w oparciu o uniwersalne wartości ujęte w „Pięciu Prawdach Polaków” – 
nowych inicjatyw kulturalnych, obywatelskich, samorządowych i społecznych w wymiarze regionalnym, 
krajowym i europejskim. W ramach współpracy będą także prowadzone szeroko zakrojone działania 
edukacyjne wśród dzieci i młodzieży, zmierzające do trwałego poszanowania różnorodności, tolerancji, 
szacunku dla wolności i praw człowieka zgodnie z ideami i tradycją Rodła. 

Stąd też w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok (dział 921, rozdział 92195, § 2710) 
zostały zabezpieczone środki finansowe na ww. zadanie w formie dotacji celowej na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 150.000 zł i wpisane do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne. 

Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych podstawą przekazania pomocy finansowej, 
o której mowa w niniejszej uchwale, będzie umowa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FDC8FF8-F3FF-4DD3-A8A3-D832B4C7BA8B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie 

